
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. Del:

Oggetto:

31/03/2017

Nomina commissione per la gestione dei terreni  gravati da usi civici

nella sala consiliare, convocato con appositi avvisi e ai termini di legge, si è riunito il Consiglio
Comunale per discutere gli argomenti posti all'ordine del giorno. Sono presenti e assenti i Sigg.
Consiglieri:

TRENTUNO MARZO 11:30

COMUNE DI LULA
PROVINCIA DI NUORO

EMILADICIASSET

7

COPIA

L'anno , Addì , del mese di , alle ore

Presente
SCALIA MARIO SINDACO1

SPITTALIS PIETRO CONSIGLIERE2

SRUIU GIANFRANCO CONSIGLIERE3

SCANU FRANCESCO CONSIGLIERE4

SDELEDDA ANGELO CONSIGLIERE5

SPIRAS MARIA ANTONIETTA CONSIGLIERE6

SCALZEDDA GAVINO CONSIGLIERE7

SMELONE STEFANO CONSIGLIERE8

NMANNIA CARMELA CONSIGLIERE9

SPIRAS SEBASTIANO CONSIGLIERE10

SBANDINU PEPPINA CONSIGLIERE11

SCALIA ELVIRA CONSIGLIERE12

SMORO SERGIO CONSIGLIERE13

Assiste il Segretario Comunale 

S = Presenti n. N = Assenti n.12 1

D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Costatato il numero legale degli intervenuti, presiede l'Adunanza il CALIA MARIO

Pareri ex Art. 49 d.lgs. 267/2000 del 18/08/2000:
1) Si esprime parere sotto il profilo tecnico

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to

2) Si esprime parere sotto il profilo contabile

IL RAGIONIERE
F.to

3) Si esprime parere FAVOREVOLE sotto il profilo amministrativo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to D.ssa CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 7 del 31/03/2017 - Pagina 1 di 4 



Il Consiglio Comunale

VISTO  il Vigente Regolamento Comunale per la gestione dei terreni gravati da uso civico, approvato  
con Delibera del Consiglio Comunale n° 11/2014;

VISTO  l' art. 14 del suddetto Regolamento che prevede, per la gestione di tali terreni,  “l' istituzione di 

             apposita Commissione   avente potere consultivo e composta da sei membri:

a) Sindaco o delegato, in qualità di Presidente;

b) Un rappresentante della maggioranza consiliare;

c) Un rappresentante della minoranza consiliare;

d) Un Dottore Agronomo iscritto all'Albo Professionale nominato dalla Giunta Comunale;

e) Due rappresentanti delle Associazioni di Categoria maggiormente rappresentative su base

comunale nominati dal Sindaco su proposta delle Associazioni stesse.

La Giunta Comunale provvede anche alla nomina di un segretario da scegliere fra il personale

dipendente di qualifica non inferiore alla 6^.”

  

VISTI  i compiti che tale  Commissione è competente a svolgere, ovvero:

a)   Formulare i pareri sulle materie disciplinate dai seguenti articoli del regolamento:

Art. 9: casi di revoca concessione fondi, di competenza del Dirigente/Responsabile di Servizio;

Art. 10: determinazione annuale dei canoni di concessione dei terreni, di competenza della Giunta

Comunale;

Artt. 15 e 16: concessione per forestazione, turistiche, ricettive, di valorizzazione del patrimonio

archeologico ed ambientale e per attività non tradizionali;

Artt. 21, 22 e 23 e 28: concessione per  pascoli e foraggere;

Art. 32: concessione per seminero.

b) Esaminare le richieste dei cittadini;

c) Controllare e vigilare sulla gestione dei terreni assegnati

- Visto l'atto di Giunta Municipale, n. 13/2017, dove si è provveduto all'individuazione del
tecnicoAgronomo e del dipendente comunale , quale segretario delle Commissione , e nelle persone.

- Del  Dottore Agronomo     Calia Giovanni Salvatore ,residente a Lula 
- Del  dipendente comunale   Esca Daniela – Vigile Urbano  
-

RAVVISATA   la competenza del Consiglio Comunale in merito alla nomina dei rappresentanti della
maggioranza e della minoranza consiliare chiamati a svolgere la funzione di membri della Commissione

CONSIGLIO  4 di 2 Pagina - 31/03/2017 del 7 n.ro Atto COMUNALE 



per gli Usi Civici;

- Si apre a questo punto la discussione , e i componenti del gruppo della minoranza,  che in questo

momento , a meno di due mesi dalla fine del mandato per questa amministrazione, ritengono che una

nomina di consiglieri, non sia appropriato,

-Il sindaco ritiene comunque che la commissione debba essere costituita e poi a suo tempo, modificata

con la sostituzione dei nuovi amministratori,

- Pertanto proprone di dare seguito alla nomina;

- tutto cio' premesso e considerato 

- Con 8 voti favorevoli e 4 Astenuiti ( gruppo di minoranza )

DELIBERA

-  

- - di prendere atto della premessa quale parte integrante ed imprescindibile 

- di dare atto che  la commissione sarà così composta :

- -Sindaco presidente 

- Di nominare come membro della Commissione Comunale per la gestione dei terreni gravati da
uso civico, in qualità di rappresentante della maggioranza consiliare ;

- -la dott.ssa Piras Maria Antonietta,

- Di nominare come membro della Commissione Comunale per la gestione dei terreni gravati da
uso civico, in qualità di rappresentante della minoranza consiliare :nessun nominativo

- -Due rappresentanti delle Associazioni di Categoria maggiormente rappresentative su base
comunale nominati dal Sindaco su proposta delle Associazioni stesse: nelle persone di:

- Guiso Eleonora   (CIA CGIL)

- Bellu  Maurizio  ( COLDIRETTI)

-  Dottore Agronomo     Calia Giovanni Salvatore ,residente a Lula 
- Dipendente comunale   Esca Daniela – Vigile Urbano   segretario verbalizzante 

- A questo punto esce il consigliere  Melone Stefano 
- Stante l'urgenza di provvedere la presente deliberazione con 7 voti favorevoli e 4 Astenuti (

Minoranza ) viene  resa immediatamente eseguibile  ex art. 134 TUEL 267/2000
-

 

CONSIGLIO  4 di 3 Pagina - 31/03/2017 del 7 n.ro Atto COMUNALE 



IL PRESIDENTE
CALIA MARIO

IL SEGRETARIO 
D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Letto, confermato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

05/04/2017

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune

dal giorno al giorno 20/04/2017 per 15 giorni consecutivi

D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Lula, lì _____________________

F.to F.to

F.to

Timbro

È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER GLI USI AMMINISTRATIVI

Lula, lì _____________________________
IL SEGRETARIO

Atto della Giunta del                                                 n.31/03/2017 7

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 7 del 31/03/2017 - Pagina 4  di 4 




